

## Konseptnotat stasjonssjefsmøtet

Lunsmøte med utvalgte stasjonssjefer om kvinners rettigheter, likestilling og deltakelse, med særlig fokus på KFS og SRHR.

I en felles arbeidslunsv ved årets stasjonssjefsmøte adresseres to rettighetsspørsmål for kvinner; Kvinner, Fred og Sikkerhet og seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. Handlingsplan for kvinner, fred og sikkerhet har siden 2015 vært fulgt opp med en årlig rapportering fra ambassadørene i satsingsland til utenriksministeren under stasjonssjefmøtet. I år av etterfølges dette av en egen bolk om Norges innsats for seksuell og reproduktiv helse, der det vil bli presentert en ny veileder og budskapsplattform for utenriktjenestens innsats på dette feltet.

24. august: del 1 kl. 12:15-12:52

Kvinner fred og sikkerhet

**Bakgrunn:** Det årlige møtet er en arena hvor politiske signaler gis, og hvor ambassadørene rapporterer på KFS innsatsen. Møtet framheves i Evals evaluering av KFS arbeidet som et viktig forum for helhetlig innsats og styrking av kompetanse på tvers av organisasjonen. Nasjonal handlingsplan for KFS er unik i den forstand at UD koordinerer arbeidet til fire departementer og fem statsråder; utenriks, forsvar, justis, kultur og likestilling og utviklingsminister.

**Hensikt:** De årlige møtene er en viktig arena for en samordnet innsats for KFS i tråd med målsettinger i handlingsplanen. Årets møte er ekstra viktig da vi høsten 2022 innleder arbeidet med den femte handlingsplan.. Alle stasjonssjefer fra satsingslandene skal delta, men gruppen utvides til også andre stasjoner der KFS er relevant. To ambassadører bidrar i år med innlegg, før det åpnes for en bredere dialog. Delegasjonen i NY om vårt viktige arbeid i sikkerhetsråds, mens ambassaden i Khartoum innleder om politiske omveltninger og kvinners deltagelse i Sudan de siste årene.

24. august: del 2 – kl 12:52-13:30

Seksuell og reproduktiv helse og rettigheter

**Bakgrunn:** Det er stor motstand mot seksuell og reproduktiv helse og rettigheter i en rekke land, samt i mange multilaterale fora, spesielt i FN. SRHR har høy prioritet i norsk utenriks- og utviklingspolitikk. I tråd med Hurdalsplattformen skal Norge **styrke våre allianser i arbeidet med å fremme SRHR**, øke støtten til familieplanlegging, prevensjon og trygge aborter. For å levere på Hurdalsplattformen må vi styrke innsatsen for å fremme SRHR. Utenriksstasjonene som har mange svært viktige aktører i innsatsen allerede, må mobiliseres ytterligere i arbeidet med å styrke denne agendaen.

**Hensikten** med temamøtet 24. august er å presentere ny veileder og budskapsplattform og diskutere hvordan utenriksstasjonene best kan bidra til å styrke arbeidet med å fremme SRHR.

Eksempler på innsats.

- Dialog med myndigheter og andre relevante aktører i landet man er stasjonert i.
- Støtte til programmer med relevante aktører.

- Støtte land, i å utarbeide og fremme posisjoner i multilaterale fora/prosesser.
- Støtte landets regionale/globale innflytelse og alliansebygging, dersom konstruktivt f.eks inn mot AU, ECLAC, ASEAN?
- Beskytte og fremme SRHR i resolusjoner og relevante prosesser.

Rollen til innlederne vil være å gi en kort oppdatering av «SRHR-situasjonen» i landet, samt eventuelle muligheter for å fremme SRHR, inklusive å bygge tettere allianser.

### Kjøreplan 12-15-13:30

Møteleder: Avdelingsdirektør Gunn Jorid Roset

12.15-12.17	<b>Velkommen Ved Avdelingsdirektør Gunn Jorid Roset</b>	Møteleder og ordstyrer: Ønsker velkommen
12:17-12:21	<b>Kvinner, fred og sikkerhet Innledning</b> av Erling Rimestad	Kvinner, fred og sikkerhet er en av Norges hovedprioriteringer i Sikkerhetsrådet. Det normative rammeverket er godt, men utfordres i dagens geopolitiske situasjon. Hvordan bruker vi vår samlede erfaring til å styrke kjønnsperspektiv i konfliktanalyser for effektive operative tiltak i fredsarbeid, samt styrke kvinners deltagelse i sikkerhet og fredsarbeid
12.21-12.25	Innledning av Mona Juul	KFS i sikkerhetsrådet - status.
12.25-12.29	Innledning Therese Geizel	Erfaring fra Sudan fra opprør til formell prosess – kvinners politiske rom
12.29-12:51	Ordstyrer gir ordet til de som har tegnet seg for Diskusjon	
12:51-12:53	Tilbakemelding fra Rimestad	
12:53-12:54	<b>Ordstyrer gir ordet til utviklingsminister</b>	
12:54-12.58	<b>Seksuell og reproduktiv helse og rettigheter:</b> Innledning ved utviklingsministeren og statssekretær Rimestad	Belyse utfordringene på den globale arenaen, se dette i sammenheng med utfordringer og muligheter på nasjonalt nivå. Hurdalsplattformen og Norges fokus, veileder og budskapsplattform.
12:58-13:02	Innledning ved Jostein Leiro	SRHR i Chile <ul style="list-style-type: none"> <li>• Situasjonsbeskrivelse i arbeidet med å fremme SRHR</li> <li>• Handlingsrom og forslag til innsats for å fremme SRHR nasjonalt, regionalt og multilateralt</li> </ul>

13:02- 13:06	Innledning ved Tine M. Smith	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Situasjonsbeskrivelse i arbeidet med å fremme SRHR</li> <li>• Handlingsrom og forslag til innsats for å fremme SRHR nasjonalt, regionalt og multilateralt</li> </ul>
13:06	Ordstyrer gir ordet til de som har tegnet seg	
13:07- 13:27	Diskusjon	
13:27- 13:29	Tilbakemelding fra umin/utviklingsministeren	
13.29 13.30	Avsluttende kommentar Merete Brattested	